



MIEJSCA PAMIĘCI
Ciechocinek
Zabytkowy Teatr Letni





TEATR LETNI

Teatr Letni w Ciechocinku powstał w 1891 r. wg projektu architekta Adolfa Schimmelpfenniga. Zabytkowy gmach należy do nielicznych tego typu drewnianych obiektów w Europie. Budynek jest eklektyczny i widać w nim wyraźny wpływ szwajcarskich uzdrowisk oraz zaczątki rodzącej się secesji, szczególnie w opracowaniu detali.

Początkowo był to obiekt drewniany, przeznaczony na 240 miejsc, z sześcioma łóżami. Nad salą widowiskową rozpościera się dach z otwartą konstrukcją, co znacznie zwiększa przestrzeń wnętrza. W roku 1901 rozbudowano scenę z cegły, a widownię uzupełniono balkonem i dwiema łóżami. Warszawskie teatry rządowe przekazały teatrowi w Ciechocinku zapasy używanych dekoracji i foteli.

Jednakże pogarszający się stan techniczny budynku spowodował jego zamknięcie w 1974 roku. Obiekt był remontowany przez ponad 25 lat. Rozbudowano go m.in. o część garderoby, wymieniono pokrycie dachowe, założono ocieplenie i izolację akustyczną oraz wykonano podjazdy dla niepełnosprawnych.

Pierwszy spektakl w odrestaurowanym dużym nakładem sił i środków obiekcie odbył się 8 sierpnia 1998 r. Publiczność obejrzała przedstawienie pt. "Don Pasquale" G. Donizettiego.

W ciągu swojej historii teatr przyciągał liczne rzesze znanych artystów scen polskich. Wystawiano tu głównie opery, operetki i komedie, ale również można było obejrzeć "Wesele" Wyspiańskiego, "Uplory" Ibsena i "Ojca" Strindberga. Także mieszkańcy uzdrowiska przygotowywali przedstawienia, co było zasługą m.in. Stanisława Serafina, współzałożyciela Towarzystwa Dramatyczno-Śpiewaczego "Lira".

Na deskach teatru występowali m.in. Karol Adwentowicz, Adolf Dymśza, Stefan Jaracz, Kazimierz Junosza-Stępowski, Olaf Lubaszenko, Olgierd Łukaszewicz, Jan Machulski, Juliusz Osterwa, Marek Perepeczko, Witold Pyrkosz, Stanisława Wysocka oraz artyści kabaretowi: Mira Zimińska-Sygietyńska i Hanka Bielicka, śpiewali m.in. Wiktoria Kawecka i Mieczysław Fogg.

Obecnie w teatrze odbywają się też festiwale (m.in. Festiwal Operowo-Operetkowy i Festiwal "Blues bez Barrier"), a także koncerty i okolicznościowe imprezy. W ostatnich latach publiczność oklaskiwała m.in. Michała Bajora, Edytę Geppert, Martynę Jakubowicz, Ryszarda Rynkowskiego, Tadeusza Woźniaka oraz zespoły muzyki rozrywkowej.

CIECHOCINEK, 11 LISTOPADA 2011 r.
ROK JUBILEUSZU 120-LECIA POWSTANIA TEATRU LETNIEGO

zdjęcia: Izabela Grzybek